
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/17-01/269 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-17-11 

Pula, 30. svibnja 2017. 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjeni i 

     dopuni Odluke o zaduživanju Grada Pula - Pola 

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 

zaduživanju Grada Pula - Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 30. svibnja 2017. godine, 

donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o zaduživanju Grada Pula - Pola. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice 

Upravnog odjela za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te 

da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

   GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 

 



Temeljem �lanka 86. i 87. Zakona o prora�unu (“Narodne novine” br. 87/08, 136/12, 

15/15) te �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule, na sjednici održanoj dana           2017. godine, 

donosi 

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke 
o zaduživanju Grada Pula-Pola  

�lanak 1. 

U Odluci o zaduživanju  Grada Pula- Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 2/17) u 

�lanku 1. stavku 1. iza rije�i „infrastrukture“ dodaju se rije�i „Kapitalni projekt: Izgradnja 

ceste Prekomorskih brigada“. 

�lanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama“ 

Grada Pule. 

KLASA:023-01/17-01/269 

URBROJ:      

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 



O B R A Z L O Ž E N J E  

I PRAVNI TEMELJ  

�lankom 86. i 87. Zakona o prora�unu (“Narodne novine” br. 87/08, 136/12, 15/15), 

propisano je da se jedinica lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave može dugoro�no 

zadužiti samo za investiciju koja se financira iz njezina prora�una, a koju potvrdi njezino 

predstavni�ko tijelo uz suglasnost Vlade, a na prijedlog ministra financija. Ugovor o 

zaduživanju sklapa gradona�elnik na osnovi donesenog prora�una, uz suglasnost Vlade, a na 

prijedlog ministra financija. Suglasnost Vlade obvezni je prilog ugovora o zaduživanju. O 

zahtjevu za davanje suglasnosti za zaduživanje Vlada odlu�uje u roku od 40 dana nakon 

podnošenja potpunog zahtjeva. 

�lankom 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09 

12/11, 01/13) utvr�ena je nadležnost Gradskog vije�a Grada Pule, odnosno Gradsko vije�e 

donosi odluke i druge op�e akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim 

aktima.  

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM 

Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana 09. ožujka 2017 donijelo je 

odluku o zaduženju Grada Pula - Pola uzimanjem zajma kod trgova�kog društva Lidl d.o.o. 

k.d. u iznosu od  18.500.000,00 kuna bez kamata i naknada. Ovim se prijedlogom vrše dopune 

i uskla�enje postoje�e Odluke o zaduženju Grada Pula-Pola sa Izmjenama i dopunama 

Prora�una Grada Pule za 2017. godinu te Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju 

Prora�una Grada Pule za 2017. Godinu, a vezano za naziv kapitalnog projekta za kojeg je 

dana mogu�nost zaduženja Grada. 

Ostale odredbe Odluke o zaduživanju ostaju nepromijenjene. 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Prora�unu Grada Pule za 2017. 

godinu i projekcijama Prora�una Grada Pule za 2018. i 2019. godinu. 

  

P.O. GRADONA�ELNIKA 
Vesna Saji�, mag.oec.



 

 

Temeljem članka 86. i 87. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br. 87/08, 136/12, 

15/15) te članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11 i 1/13), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 09. ožujka 2017. godine, 

donosi 

 

O D L U K U 
o zaduživanju Grada Pula-Pola  

 
Članak 1. 

 

Odobrava se zaduživanje Grada Pula-Pola uzimanjem zajma kod trgovačkog društva 

Lidl Hrvatska d.o.o. k.d., u iznosu od 18.500.000,00 kuna radi financiranja izgradnje 

komunalne infrastrukture, pod sljedećim uvjetima: 

 korisnik zajma: Grad Pula-Pola;  

 iznos glavnice zajma: 18.500.000,00 kuna; 

 namjena: financiranje izgradnje komunalne infrastrukture; 

 rok otplate zajma: 7 (sedam) godina; 

 početak otplate: najkasnije do 31.12.2018. godine  

 način otplate glavnice: najkasnije do 31.12. tekuće godine,  u iznosu od 2.650.000,00 

kuna za 2018.- 2023. godinu i iznos od 2.600.000,00 kuna za 2024. godinu;  

 kamatna stopa: 0,00%; 

 ostale naknade: 0,00 kuna;  

 sredstva osiguranja povrata zajma: nema. 

 

Članak 2. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za zaključivanje Ugovora o zajmu sa 

trgovačkim društvom Lidl d.o.o. k.d., nakon dobivanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 

 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenim novinama 

Grada Pule. 

 

 

 
Klasa: 023-01/17-01/269 

Urbroj:2168/01-02-01-0243-17-5 

Pula, 09. ožujka 2017.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 

 PREDSJEDNIK 
 Robert Cvek 

 


